

INDUSTRIAS ESTRA S.A.
ESTADO DE RESULTADOS
ACUMULADO A SEPTIEMBRE DE 2014
(En millones de pesos)

| | sep-14 | sep-13 | ACUMULADO A SEPTIEMBRE 2014 | ACUMULADO A SEPTIEMBRE 2013 |
|------------------------------------|--------------|--------------|--------------------------------|--------------------------------|
| INGRESOS OPERACIONALES | 6.885 | 6.120 | 54.166 | 53.655 |
| COSTOS DE VENTAS | 4.605 | 3.911 | 36.294 | 36.280 |
| UTILIDAD BRUTA | 2.280 | 2.209 | 17.872 | 17.376 |
| GASTOS DE ADMINISTRACION | 411 | 407 | 3.520 | 3.541 |
| GASTOS DE VENTAS | 1.661 | 1.543 | 14.231 | 14.951 |
| UTILIDAD OPERACIONAL | 207 | 260 | 121 | -1.117 |
| INGRESOS NO OPERACIONALES | 62 | 147 | 28.027 | 651 |
| GASTOS FINANCIEROS | 108 | 137 | 1.473 | 1.770 |
| GASTOS Y COSTOS NO OPERACIONALES | 61 | 342 | 862 | 1.706 |
| UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS | 99 | -72 | 25.813 | -3.942 |
| IMPUESTO DE RENTA | 160 | 7 | 1.440 | 62 |
| UTILIDAD DEL EJERCICIO | -61 | -79 | 24.373 | -4.004 |
| EBITDA | 507 | 688 | 2.883 | 2.693 |

LUIS FERNANDO ROJAS GUTIERREZ
Representante Legal Suplente

ANGELA M. MONTOYA RUDAS
Contadora General
T.P. De C.P. 128148-T


Estados Financieros de periodos intermedios, no auditados.



INDUSTRIAS ESTRA S.A.

BALANCE GENERAL
ACUMULADO A SEPTIEMBRE DE 2014
(en millones de pesos)

| | SEPTIEMBRE DE 2014 | SEPTIEMBRE DE 2013 | VARIACIÓN 2014-2013 | % VARIACION 2014-2013 |
|---|-----------------------|-----------------------|------------------------|-----------------------------|
| ACTIVO | | | | |
| ACTIVO CORRIENTE | | | | |
| Disponible | 1.914 | 2.126 | -213 | -10% |
| Inversiones | 0,2 | 501 | -501 | -100% |
| Clientes | 12.055 | 9.758 | 2.296 | 24% |
| Inventarios | 10.781 | 11.276 | -495 | -4% |
| Otros | 6.463 | 2.905 | 3.558 | 122% |
| TOTAL ACTIVO CORRIENTE | 31.213 | 26.567 | 4.646 | 17,5% |
| ACTIVO NO CORRIENTE | | | | |
| Propiedades, Planta y Equipo | 28.406 | 31.261 | -2.856 | -9% |
| Depreciación Acumulada | -21.369 | -21.893 | 524 | -2% |
| Total Propiedades, Planta y Equipo | 7.037 | 9.368 | -2.332 | -25% |
| Intangibles | 4.915 | 5.308 | -394 | -7% |
| Inversiones | 1 | 1 | 0 | -19% |
| Diferidos | 5.711 | 5.480 | 231 | 4% |
| Valorizaciones | 13.929 | 35.233 | -21.304 | -60% |
| TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE | 31.592 | 55.391 | -23.798 | -43,0% |
| TOTAL ACTIVO | 62.805 | 81.957 | -19.153 | -23,4% |
| PASIVO | | | | |
| PASIVO CORRIENTE | | | | |
| Obligaciones Financieras | 710 | 24.568 | -23.858 | -97% |
| Proveedores | 9.186 | 7.232 | 1.955 | 27% |
| Cuentas por Pagar | 2.770 | 5.550 | -2.780 | -50% |
| Impuestos | 1.554 | 328 | 1.227 | 374% |
| Obligaciones Laborales | 1.265 | 1.196 | 70 | 6% |
| Pasivos Estimados y Provisiones | 1.384 | 672 | 712 | 106% |
| Otros Pasivos | 403 | -6 | 409 | -6963% |
| TOTAL PASIVO CORRIENTE | 17.273 | 39.539 | -22.266 | -56,3% |
| PASIVO NO CORRIENTE | | | | |
| Pensiones de Jubilación | 253 | 188 | 65 | 35% |
| TOTAL PASIVO NO CORRIENTE | 253 | 188 | 65 | 35% |
| TOTAL PASIVO | 17.526 | 39.727 | -22.201 | -55,9% |
| PATRIMONIO | | | | |
| Capital | 1.068 | 1.068 | 0 | 0% |
| Superavit de Capital | 2.942 | 2.942 | 0 | 0% |
| Reservas | 534 | 534 | 0 | 0% |
| Revalorización del Patrimonio | 11.069 | 11.444 | -375 | -3% |
| Resultados del Ejercicio | 24.373 | -4.005 | 28.378 | -709% |
| Resultados del Ejercicio Anterior | -8.637 | -4.986 | -3.651 | 73% |
| Valorizaciones | 13.929 | 35.233 | -21.304 | -60% |
| TOTAL PATRIMONIO | 45.278 | 42.230 | 3.048 | 7,2% |
| TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO | 62.805 | 81.957 | -19.153 | -23,4% |


LUIS FERNANDO ROJAS GUTIERREZ
Representante Legal Suplente


ANGELA M. MONTOYA RUDAS
Contadora General

T.P. De C.P. 128148-T

Estados Financieros de periodos intermedios, no auditados.